תלה"מ 19-05-68694 ס. נ' ס.

בפני כב' השופטת עפרה גיא

תובעת

א.ס.

ע"י ב"כ עו"ד אחסאן יאסין

נגד

נתבע

א.ס.

ע"י ב"כ עו"ד שלומי לוי ו/או עו"ד גרגורי יעקובוב

חקיקה שאוזכרה:

חוק הנאמנות, תשל"ט-1979: סע' 2

חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 36

תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' (2)75

תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020: סע' 23

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 125(א)

מיני-רציו:

* התובעת עמדה בנטל המוגבר הרובץ לפתחה לסתור את המרשם בכך שהיא הוכיחה, בראיות ממשיות, כי מלוא הכספים ששימשו לרכישת הדירה מקורם בכספים שהניב לה העסק שניהלה וממנו השתכרה סכומים גבוהים מאוד, במזומן (בהינתן אופיו הלא חוקי, לכאורה של העסק) וכי היא ביקשה שלא לרשום את הזכויות בדירה על שמה, לצורך התחמקות מרשויות המס.

מדפי חשבון של הנתבע עולה כי עיקר ההכנסות לאותו החשבון מגיעות מהפקדת מזומנים שמקורן בכספים שהועברו על ידה באמצעות מר א' או אישתו של מר א', הגב' מ', ומנגד היא היתה דואגת שהנתבע יעביר לחשבונה בחזרה סכומי כסף שונים.

כא. היא הבעלים של הדירה וזאת לפי [חוק הנאמנות](#), תשל"ט-1979 ו/או לפי דיני הנאמנות ו/או לפי דיני החוזים ו/או לפי דיני הקניין ו/או לפי כל חוק או דין אחר ולכן יש לתת פסק-דין המצהיר כי היא הבעלים הבלעדי של מלוא הזכויות בדירה.

כב. כטענה חלופית עתרה התובעת למתן פסק-דין המצהיר כי מכוח הלכת השיתוף בין בני זוג היא זכאית למחצית הזכויות בדירה, טענה ממנה חזרה במסגרת ישיבת ההוכחות.

4. טענות הנתבע

א. עסקינן בכתב תביעה מופרך לחלוטין, שכל כולו אינו אלא ניסיון נואל ונפסד להשתלט על רכושו וזאת אך מפאת העובדה שהקטינים מצויים במשמורתו.

ב. התובעת בחרה שלא להזכיר כי במועד הרלוונטי נרכשה דירה נוספת אשר נרשמה על שמה בלבד וכי ככל שהיא עומדת על תביעתה יש לאזן את שוויה של הדירה הנ"ל ולהורות כי הוא בעל מחצית הזכויות בה.

ג. התובעת בחרה שלא לפרט טעמי הנאמנות הנטענת ומדוע הנאמנות לא דווחה לרשויות המס בהתאם לסעיף 74 לחוק המקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), תשכ"ג-1963. אפילו והיה נטען ל'נאמנות משתמעת', הרי שגרסת התובעת נשענת על קנה רצוף ובשים לב כי התובעת מעולם לא טענה לקיומה של נאמנות, לרבות בהליכים משפטיים אחרים, בקשר לדירה. נטל הראיה להוכיח כי הרישום אינו משקף את זכות הבעלות אלא בהסכם נאמנות שנערך בעל פה- הינו כבד ביותר והוא מוטל על הטוען לכך.

ד.

אי התייצבות הנתבע לחקירה על תצהירו שומטת את גרסת הנתבע שהועלתה בכתב ההגנה ומזכה את התובעת בקבלת פסק-דין ובכפוף לכך שתוכיח את תביעתה, כאמור בהוראות [תקנה 75 \(2\) לתקנות סדר הדיון האזרחי, התשע"ט- 2018 ותקנה 23 לתקנות בית המשפט לענייני משפחה \(סדרי דין\) תשפ"א-2020](#).

7. עוד אוסיף כי לטענת האישה לפיה האיש לא הגיש תצהיר וביקש בתחילת ההליך לראות במסמך שצורף לכתב ההגנה כהצהרה בלבד. משלא התנגדה לכך התובעת, נערתתי לכך. ברם, בשלב זה של ההליך ושעה שעד עתה לא הוגש מצדו תצהיר לתמיכה בכתב ההגנה והוא אף לא התייצב לדיון שנקבע ללא הסבר מניח הדעת, מצאתי מקום לקבוע כבר עתה, כי הנתבע לא הניח בפניי כל תשתית עובדתית לטענותיו ומונחת בפניי אך גרסתה העובדתית של התובעת ואדרש לכך בהמשך.

להלן אדרש לבחינת התובענה.

דין והכרעההמתווה הנורמטיבי

8. אין מחלוקת כי הזכויות בדירה רשומות על שמו של הנתבע וזאת החל ממועד רכישתו. בעניין רישום הזכויות קובע סעיף 125 (א) לחוק המקרקעין תשכ"ט-1969, כדלקמן: **"רישום בפנקסים לגבי מקרקעין מוסדרים יהווה ראיה חותכת לתכנון . . ."**
9. על חשיבות המרשם על פי חוק המקרקעין ועקרון הפומביות אין עוררין. תכלית החזקה הקבועה בסעיף 125 (א) לחוק המקרקעין מטרתה להגן על אמינות המרשם ויציבותן של זכויות רשומות במקרקעין מוסדרים, כך שהמרשם ישקף באופן סופי את הזכויות הללו.

. . על מנת לבסס חזקה בדבר קיומם של יחסי נאמנות (ובהתאמה, להעביר את נטל ההוכחה ליריבו), נדרש בעל הדין שהנכס לא נרשם על שמו, למצער, להקדים ולהוכיח שהוא מימן את רכישתו "

13. בעניין הנדון טוענת התובעת כי הזכויות בדירה נרשמו ע"ש הנתבע בנאמנות עבורה.

הוראות סעיף 2 לחוק הנאמנות, תשל"ט-1979 קובעות כי :
"נאמנות נוצרת על פי חוק, על פי חוזה עם נאמן או על פי כתב הקדש".

מכאן שדרישת הכתב אינה הכרח לצורך יצירת הסכם נאמנות ואין חובה לרשום אותה בלשכת רישום המקרקעין או בכל פנקס אחר ואין כל חובה להקפיד על דרישות פורמליות אלו וזאת מכח האמון הרב שיוצר הנאמנות חש כלפי הנאמן (ראו ספרו של שלמה כרם, [חוק הנאמנות](#), התשל"ט-1979, מהדורה רביעית 2004, עמוד 307).

לפיכך, אין כל ממש בטענת הנתבע בעניין זה, שכן אין בעובדה שלא הוצג או נחתם הסכם שיש בו בכדי לעגן זכויותיה של התובעת בדירה, כדי לשלול זכויותיה בה. עם זאת הנטל להוכחת קיומה של נאמנות רובץ לפתחה של התובעת הואיל ואינה רשומה כבעלת הזכויות בדירה ואלו רשומות על שם הנתבע.

בשים לב לכך שהתנהלות התובעת עלולה לעורר חשד לפלילים ובמיוחד נוכח הצהרתה לפיה התנהלותה היתה על מנת ש"לא להעיר את רשויות המס" כהגדרתה (עמוד 12 לעדותה, שורות 9-10) מצאתי מקום להעביר העתק פסק הדין לרשות המסים ולב"כ היועצת המשפטית בפרקליטות.

משכך, תמציא המזכירות בנוסף לאמור לעיל, העתק פסק הדין לפרקליטות וכן לרשות המיסים.

34. פסק-הדין מותר לפרסום, ללא פרטים מזהים ובשינויי נוסח והגהה בלבד.

ניתן היום, ט אלול תשפ"ב, 5 ספטמבר 2022, בהעדר הצדדים.

חתימה

עפרה גיא 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תיקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)